
 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 
Servizio Previdenza 

  1/5 

DETERMINAZIONE 

 _______________ 

Oggetto:  Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico 
professionale di studio, consulenza e supporto relativamente alla fase di 
transizione della contabilità del F.I.T.Q. regionale verso le disposizioni in 
materia di armonizzazione contabile. Nomina Commissione esaminatrice 

Il Direttore di Servizio 

VISTO  lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessori Regionali” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. R. 13 novembre 1998 n. 31, concernente “disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO    il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione   

n. P. 3377/82 del 4 agosto 2020 con il quale alla Dott.ssa Maria Ledda sono 

state conferite le funzioni di direttore del Servizio Previdenza; 

VISTO l’art. 6 bis della LR 31/98 il quale prevede che “L'Amministrazione, le agenzie e 

gli enti, per obiettivi e progetti specifici attinenti alle competenze loro attribuite 

dall'ordinamento, possono conferire ad esperti, la cui competenza risulti 

adeguatamente documentata, incarichi individuali per prestazioni di elevata 

professionalità, quando la complessità o la straordinarietà dei problemi da 

risolvere richiede conoscenze ed esperienze eccedenti le normali competenze 

Prot. N. 4080 del 04/02/2021
Determinazione n.172



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Servizio Previdenza 

 

DEL  

  
 

  2/5 

del personale dell'Amministrazione conferente e questa abbia preliminarmente 

accertato l'impossibilità di farvi fronte con le risorse professionali presenti al suo 

interno.”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 57/20 del 18.11.2020 con la quale si 

manifesta l’esigenza di procedere con una attività di studio, consulenza e 

supporto relativamente alla fase di transizione della contabilità del F.I.T.Q. 

regionale verso le disposizioni in materia di armonizzazione contabile previste 

dal d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i. e si prevede l’affidamento di un incarico 

esterno, previo accertamento da parte della direzione generale conferente 

dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all'interno 

dell'Amministrazione; 

DATO ATTO dell’esito negativo della “ricognizione preliminare delle professionalità interne 

all’amministrazione da destinare allo svolgimento dell’incarico di studio, 

consulenza e supporto per la transizione della contabilità del F.I.T.Q. regionale 

verso le disposizioni in materia di armonizzazione contabile”, effettuata con nota 

prot. n. 38030 del 04/12/2020, trasmessa alle Direzioni generali della 

Presidenza e degli Assessorati regionali, nonché alle agenzie, enti, aziende e 

istituti del Sistema Regione e pubblicata sullo spazio web Sistema Regione 

destinato agli avvisi e comunicazioni per il personale del Sistema Regione con 

identificativo web: 90790 e scadenza 18 dicembre 2020; 

ACCERTATA pertanto l’oggettiva impossibilità di far fronte alle attività sopra specificate con le 

risorse umane interne all’amministrazione ed al Sistema Regione e, anche in 

considerazione della specificità della materia, la necessità di ricorso all’esterno 

per l’individuazione di un professionista esperto cui conferire l’incarico in 

oggetto; 

VISTA  la propria determinazione del n.12, prot. n. 842 del 12/01/2021 con la quale, in 

attuazione delle disposizioni della citata deliberazione della Giunta regionale n. 

57/20 del 18.11.2020, è stato indetta la procedura selettiva in oggetto ed è stato 

approvato il relativo avviso; 

Prot. N. 4080 del 04/02/2021
Determinazione n.172



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Servizio Previdenza 

 

DEL  

  
 

  3/5 

ATTESO  che l’art. 8 del predetto avviso, prevede che l'ammissione delle domande e la 

valutazione dei titoli sono effettuate da una Commissione nominata con 

provvedimento del Direttore del Servizio Previdenza con il compito di gestire la 

selezione stessa, di garantire l’obiettività dei giudizi e di valutare i candidati alla 

luce dei requisiti fissati nel medesimo avviso, mediante l’analisi comparativa 

delle domande pervenute e stilare la relativa graduatoria soggetta ad 

approvazione finale da parte del Direttore del Servizio Previdenza; 

PRESO ATTO che alla scadenza dei termini previsti dall’Avviso è pervenuta n. 1 candidatura, 

per la quale si rende comunque necessario procedere alla valutazione di 

ammissibilità della medesima ed alla verifica del possesso dei titoli necessari 

per lo svolgimento dell’incarico;  

RITENUTO  pertanto di dover provvedere  alla nomina della suddetta Commissione di 

Valutazione; 

VISTA la D.G.R. n. 8/40 del 19 febbraio 2019 avente ad oggetto “Rideterminazione e 

graduazione dei compensi da corrispondere ai componenti esterni delle 

commissioni esaminatrici nominate per l’espletamento di procedure concorsuali 

per l’accesso dall’esterno agli impieghi regionali”, che, in relazione ai 

componenti interni delle Commissioni detti compensi non possono essere 

riconosciuti al personale in servizio; 

DATO ATTO  che le Commissioni esaminatrici devono essere nominate nel rispetto di quanto 

prescritto dagli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. che ha 

definito misure di prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione 

di commissioni esaminatrici per l’accesso agli impeghi, dall’art. 55, comma 1, 

della L.R. n. 31/1998, dall'art.1, comma 41, della Legge n.190/2012 e ss.mm.ii., 

dal D.Lgs. n.97/2016 e ss.mm.ii., dall’art. 7 del DPR n. 62/2013 e dagli artt. 51 e 

52 del c.p.c.; 

CONSIDERATO  che i seguenti Dirigenti:  

- Dott. Luigi Carusillo – Direttore del Servizio strumenti finanziari e 

governance delle Entrate della Direzione generale dei servizi finanziari;  

Prot. N. 4080 del 04/02/2021
Determinazione n.172



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Servizio Previdenza 

 

DEL  

  
 

  4/5 

- Dott.ssa Francesca Murru - Direttore del Servizio agenda digitale della  

Direzione generale dell'innovazione e Sicurezza IT;  

- Ing. Marco Spiga - Dirigente dell’Amministrazione regionale in servizio 

presso la Direzione generale dei servizi finanziari  

sono in possesso della competenza professionale per essere nominati 

componenti della Commissione esaminatrice; 

RITENUTO inoltre di attribuire le funzioni di segreteria della predetta Commissione al  Dott. 

Giancarlo Mannu, funzionario Responsabile del Settore Bilancio F.I.T.Q. e  

posizioni individuali presso il Servizio Previdenza della Direzione generale del 

personale e della riforma della Regione  

 

DETERMINA 

 

ART. 1 di nominare la Commissione esaminatrice di cui all’art. 8 dell’Avviso pubblico di 

selezione per il conferimento di un incarico professionale di studio, consulenza 

e supporto relativamente alla fase di transizione della contabilità del F.I.T.Q. 

regionale verso le disposizioni in materia di armonizzazione contabile, indetta 

con la determinazione del Direttore del servizio previdenza della Direzione 

generale del personale e  riforma della Regione n.12, prot. n. 842 del 

12/01/2021, per lo svolgimento dei compiti ivi previsti, come segue: 

-  Dott. Luigi Carusillo – Direttore del Servizio strumenti finanziari e 

governance delle Entrate della Direzione generale dei Servizi finanziari, con 

funzioni di Presidente;  

- Dott.ssa Francesca Murru - Direttore del Servizio Agenda digitale della  

Direzione generale dell'innovazione e Sicurezza IT, Componente;  

- Ing. Marco Spiga - Dirigente dell’Amministrazione regionale in servizio 

presso la Direzione generale dei Servizi Finanziari, Componente 

Prot. N. 4080 del 04/02/2021
Determinazione n.172



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Servizio Previdenza 

 

DEL  

  
 

  5/5 

Le funzioni di segretario saranno svolte dal Dott. Giancarlo Mannu, funzionario 

della categoria D dell’Amministrazione regionale. 

ART. 2  La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione, e al Servizio comunicazione della 

Presidenza per la pubblicazione nel sito istituzionale della Regione Autonoma 

della Sardegna nella sezione Servizi al cittadino >concorsi, selezioni, 

mobilità e comandi, in adempimento di quanto previsto dall’avviso. 

Il Direttore del Servizio 

Maria Ledda 
 

 

 

 

 

 

 

Prot. N. 4080 del 04/02/2021
Determinazione n.172



Firmato digitalmente da

MARIA
LEDDA

Prot. N. 4080 del 04/02/2021
Determinazione n.172


		2021-02-04T14:12:28+0100
	Italia
	Firma Smart Card




